
CCoommuunnee  ddii  SSeeffrroo  
PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  MMAACCEERRAATTAA  

PPiiaazzzzaa  BBeellllaannttii  nn°°  11  6622003300  SSEEFFRROO  ((MMCC))  

tteell..  00773377//4455111188  ffaaxx  00773377//4455551133  
SSIINNDDAACCOO  

 

  

 

O R D I N A N Z A   N. 27 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA STRADA FORCATURA-VERMENONE CAUSA 

FRANA, FINO AL COMPLETO RIPRISTINO DELL’AREA 

INTERESSATA. 

 

 

- PRESO ATTO CHE mercoledì 22/08/2018 nel Comune di Sefro si 

sono verificati eventi calamitosi caratterizzati da 

abbondanti piogge che hanno provocato importanti disagi alla 

popolazione e preso atto che a monte della strada Forcatura-

Vermenone all’altezza del vascone si è verificata una frana 

che ha completamente interrotto la viabilità; 

 

- VISTA l’ordinanza n.25 del 22/08/2018 con la quale è stato 

immediatamente attivato il C.O.C del Comune di Sefro in H24; 

 

- VISTA la necessità di garantire l’incolumità e la 

salvaguardia pubblica;  

 

- VISTO L’ART.50 comma del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

ORDINA 

 
- L’immediata chiusura della strada Forcatura - Vermenone al 

fine di garantire la salvaguardia pubblica e consentire il 

rifacimento dell’area interessata dall’evento franoso fino al 

termine dell’esecuzione dei lavori di ripristino; 

Sarà posizionata idonea segnaletica stradale a 6Km indicante la 

chiusura della strada: 

 

DISPONE 

 
 

Che la presente ORDINANZA dovrà essere pubblicata all’albo 

pretorio del Comune di Sefro; 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 S

ef
ro

 P
ro

t. 
33

38
 d

el
 2

4-
08

-2
01

8 
pa

rte
nz

a



CCoommuunnee  ddii  SSeeffrroo  
PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  MMAACCEERRAATTAA  

PPiiaazzzzaa  BBeellllaannttii  nn°°  11  6622003300  SSEEFFRROO  ((MMCC))  

tteell..  00773377//4455111188  ffaaxx  00773377//4455551133  
SSIINNDDAACCOO  

 

  

 

Dovrà essere trasmessa per conoscenza agli uffici competenti: 

- Alla stazione Carabinieri di Pioraco (PEC: 

tmc31082@pec.carabinieri.it ); 

- Alla Prefettura di Macerata (PEC: 

protocollo.prefmc@pec.interno.it ); 

- Alla Regione Marche Protezione Civile (PEC: 

regione.marche.protciv@emarche.it); 

- Ai Carabinieri Forestale Fiuminata: 

(PEC: fmc43273@pec.carabinieri.it); 

- Al consorzio di Bonifica delle Marche: 

(PEC: pec@pec.bonificamarche.it ); 

 

1) Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante affissione 

nelle forme di legge; 

 

INDIVIDUA 

Ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del Procedimento il 

Geom. Alessandro Poduti in qualità di Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico comunale; 

 

RENDE NOTO 

Che contro la presente Ordinanza gli interessati possono 

proporre: 

1) Ricorso al Prefetto entro 30 gg. 

2) Ricorso al Tribunale amministrativo Regionale per le Marche 

entro 60gg; 

3) Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.; 

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

 

 Il Sindaco 

                                      F.to(GIANCARLO TEMPERILLI) 

C
om

un
e 

di
 S

ef
ro

 P
ro

t. 
33

38
 d

el
 2

4-
08

-2
01

8 
pa

rte
nz

a

mailto:tmc31082@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:regione.marche.protciv@emarche.it
mailto:fmc43273@pec.carabinieri.it
mailto:pec@pec.bonificamarche.it

